
 

W dniu 27 sierpnia 2025 r. Burmistrz Moniek Zbigniew Karwowski podpisał umowę 

na dofinasowanie projektu pn.: „Inicjatywa Zielonego Wzrostu w Obszarze Przygranicznym”                        

z Programu INTERREG VI-A Litwa – Polska na lata 2021 – 2027.   

Projekt realizowany będzie w partnerstwie z Administracją Gminy Rejonowej 

Święciany na Litwie w okresie 1.09.2025 – 28.02.2027 r. Wartość projektu wynosi 320 434,87 

Euro, w tym po stronie polskiej 139 596,75 euro i 180 838,12  euro po stronie litewskiej. 

Celem projektu jest zwiększenie odporności urbanistycznej miast oraz adaptacja do 

zmian klimatycznych poprzez wdrażanie zielonych rozwiązań infrastrukturalnych w miastach:  

Mońki w Polsce oraz w Święciany na Litwie. Partner litewski opracuje program adaptacji 

terenów zurbanizowanych do postępujących zmian klimatu wraz z zastosowaniem 

nowatorskich rozwiązań z sferze zielonej infrastruktury, który będzie wdrażany w przyszłości 

przez obu partnerów.  

W ramach projektu na terenie miasta Mońki będą wykonane następujące elementy 

infrastruktury: 

1. na Alei Niepodległości oraz na ul. Leśnej będą ustawione dwa zielone przystanki 

autobusowe z dachami pokrytymi roślinnością, 

2. na skwerze im. Gartycha  zostaną ustawione 2 pergole o długości 6,5 m i 2,24 m tworzące 

swoiste miejsce odpoczynku, 

3. w Parku Miejskim „Gaj” zamontowanych zostanie 10 tablic edukacyjnych oraz zostanie 

powieszonych 10 domków dla ptaków, 

4. zostaną wykonane  zielone ścianki, które będą tworzyły zielony parawan przy placu zabaw 

na Al. Niepodległości, 

5. uczniowie szkół podstawowych, wspólnie z uczniami z Litwy, będę brali udział                            

w zielonych szkołach promujących zrównoważony rozwój z zastosowaniem zielonej 

infrastruktury, 

6. w ramach warsztatów edukacyjnych powstanie ogród deszczowy, zlokalizowany na placu 

zabaw przy Al. Niepodległości.   

      Wyżej wymienione działania, w połączeniu z artykułami prasowymi i postami w mediach 

społecznościowych, maja na celu zwiększenie świadomości i zrozumienia korzyści płynących 

z zielonej infrastruktury i odporności urbanistycznej wśród mieszkańców Moniek oraz 

Święcian, wpłyną na poszerzenie ich wiedzy i przekonań na temat zrównoważonego rozwoju 

urbanistycznego, zwiększenia wsparcia i zaangażowania społeczności w projekty zielonej 

infrastruktury. 

Realizacja projektu jest spójna z dotychczasowymi działami gminy Mońki 

dotyczącymi przebudowy terenów publicznych na miejsca odpoczynku i udostępnianiu ich 

mieszkańcom. 

 

                                       


